

Asia: HE 112/2021 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan annetun lain muuttamisesta

SaferGlobe on riippumaton suomalainen ajatushautomo, joka tuottaa tietoa ja kehittää työvälineitä kestävän rauhan ja turvallisuuden edistämiseksi.

SaferGlobe ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto liittyen lainmuutokseen siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan. SaferGlobe tukee vahvasti siviilikriisinhallintaa ja sen kehitystä.

Keväällä antamassaan lausunnossa SaferGlobe piti taustavirattomien, usein tutkija- ja kansalaisjärjestötaustaisten asiantuntijoiden toimikausien rajaamista sekä vaadittuja karsenveja ongelmana. Pidämme esityksen tarkistusta näiltä osin hyvänä.

Nykyisessä lainmuutoksessa emme näe vastaavanlaisia ongelmia tai syitä sille, miksi lainmuutosta ei voisi näin esitettynä hyväksyä.

Samalla haluamme nostaa uudelleen esille valtioneuvoston oikeuskanslerin palautteessaan esittämän harkintaehdotuksen lakiin lisättävästä yleisluontoisesta vaatimuksesta tehtävän edellyttämästä koulutuksesta, tiedoista ja taidoista tai, että siviilikriisinhallintahenkilöstön pätevyysvaatimuksista säädettäisiin *ex analogia*, kuten rauhanturvaamishenkilöstön pätevyysvaatimuksista on säädetty.

Näkemyksemme mukaan *laissa oleva vaatimus tehtävän edellyttämästä koulutuksesta, tiedoista ja taidosta:*

- a) tukisi Kriisinhallintakeskuksen tekemää laajaa työtä kriisinhallinta-asiantuntijoiden koulutuksessa.
- b) varmistaisi tulevaisuudessakin suomalaisten kriisinhallinta-asiantuntijoiden korkean osaamisen.
- c) vahvistaisi Suomen pyrkimyksiä EU:ssa kriisinhallinta-asiantuntijoiden koulutuksen ja osaamisen parantamiseksi.
- d) olisi linjassa Suomen koulutusta korostavien toimien kanssa.

Suomen omassa laissa oleva yleisluontoinen koulutusvaatimus heijastaisi myös Suomen omaa tahtotilaa siitä, että kriisinhallintatehtäviin nimitään ammattitaitoisia ammattilaisia. Tätä omaa tahtotilaa ei muiden vaatimukset tuo esille.

SaferGlobe toivoo, että lainmuutos ja sen tuominen käytäntöön tukee mahdollisuuksia kehittää moniammatillista asiantuntemusta ja siten myös siviilikriisinhallintaa niin, että sillä voidaan entistä paremmin hallita tulevaisuuden kriisejä.

SaferGloben puolesta,

Maria Mekri

toiminnanjohtaja